
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 126

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 41  DEL 10-02-2022

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Nomina commissione per la selezione della procedura comparativa
per la progressione verticale per la copertura di: n. 1 unità di
Istruttore Amministrativo  n. 1 unità di Esecutore "Autista"  n. 1
unità di Esecutore Cuoco.

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di febbraio, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 44 del 10-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto sindacale n. 1 del 20/01/2022, di nomina del responsabile di posizione organizzativa dell’Area
Finanziaria, legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;
Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 78 del 22/07/2021, “Programma triennale del fabbisogno del
personale 2021/2023, Piano occupazionale 2021, determinazione dotazione organica e verifica eventuali
esuberi di personale”;
Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 142 del 28/12/2021, con la quale è stato approvato il programma
triennale del fabbisogno del personale 2021-2023, il piano occupazionale 2021, determinazione della dotazione
organica e verifica eventuali esuberi di personale, a rettifica e integrazione della delibera della Giunta
Municipale n. 78 del 22/07/2021, nella quale viene prevista, la procedura comparativa per la progressione
verticale per la copertura di:
- n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C –
categoria economica C1 – partime 32h;
 - n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore (Autista), categoria giuridica B – categoria
economica B1 – a tempo pieno;



- n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore (Cuoco), categoria giuridica B – categoria
economica B1 – a tempo pieno;
Visto l’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 così come modificato dall’art. 3 del DL 80/2021, convertito
con modificazione dalla Legge n. 113 del 06/08/2021, il quale recita testualmente “Fatta salva una riserva di
almeno il 50% delle posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, le progressioni fra le aree e, negli
enti locali, anche fra qualifiche diverse, avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione
positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull’assenza di provvedimenti disciplinari, sul
possesso di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l’accesso
all’area dall’esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti”;
Considerato che determina n. 252/253/254/256 e n. 259 del 31.12.2021, sono stati approvati i bandi di
concorso pubblico, destinati all’accesso dall’esterno;
Richiamata la determina n. 243 del 30.12.2021, con la quale è stata indetta la procedura comparativa per la
progressione verticale, per la copertura di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di istruttore
amministrativo contabile, categoria giuridica C, categoria economica C1, partime 32 ore da assegnare all’area
finanziaria;
Richiamata la determina n. 244 del 30.12.2021, con la quale è stata indetta la procedura comparativa per la
progressione verticale, per la copertura di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di esecutore
“Autista”, categoria giuridica B, categoria economica B1, a tempo pieno da assegnare all’area socio economico
culturale;
Richiamata la determina n. 245 del 30.12.2021, con la quale è stata indetta la procedura comparativa per la
progressione verticale, per la copertura di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di esecutore
“Cuoco”, categoria giuridica B, categoria economica B1, a tempo pieno da assegnare all’area socio economico
culturale;
Considerato pertanto di dover procedere agli atti conseguenti, della relativa procedura di reclutamento in
attuazione del richiamato piano delle assunzioni dell’Ente;
Ritenuto pertanto necessario di provvedere alla nomina di una Commissione, al fine di dar corso alle operazioni
previste nelle suddette selezioni;
Subordinare la procedura comparativa alla preventiva approvazione del rendiconto di gestione anno 2020 e del
bilancio consolidato esercizio 2020 e della loro trasmissione alla BDAP;
Visto l’avviso di selezione predisposto dal responsabile del servizio finanziario;
Visti i CC.NN.LL comparto Regioni ed Enti Locali;

DETERMINA
Di nominare la Commissione per lo svolgimento della procedura comparativa per la progressione verticale di:
- n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C –
categoria economica C1 – partime 32h;
 - n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore (Autista), categoria giuridica B – categoria
economica B1 – a tempo pieno;
- n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore (Cuoco), categoria giuridica B – categoria
economica B1 – a tempo pieno;
nelle persone di:

Rag. Antonino Colletto nella qualità di responsabile P.O. Area Finanziaria-Tributi “Presidente”;-
Dott.ssa Antonella Scibetta nella qualità di Segretario Comunale “Componente”;-
Dott.ssa Maria Giuseppa Mangiapane nella qualità di responsabile P.O. Area Socio Economica Culturale-
”Componente”;
Dott.ssa Carmela Traina nella qualità di responsabile P.O. Area Amministrativa “Segretario”;-

F.to COLLETTO ANTONINO





___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                177  per 15 giorni

consecutivi dal  10-02-2022                                                         al 25-02-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


